令和 ７年１０月２８日

一般競争入札公告

下記の一般競争入札について、次のとおり公告する。

社会福祉法人
恩賜

財団済生会支部埼玉県済生会

彩光苑 所長 田嶌 襄

１．入札に付する事項

 （１） 物 件 名：機械浴槽一式

 （２） 納入場所：埼玉県春日部市内牧３１４９

 （３） 納入期限：令和 8 年３月末日まで

２．入札方法等

 （１） 入 札 方 法：一般競争入札（郵便入札）

 （２） 予 定 価 格：有（非公開）

 （３） 最低制限価格：無

 （４） 入札保証金：無

 （５） 契約書の作成：要

３．入札参加資格

 （１）地方自治法施行令１６７条の４の規定に該当しない者であること。

 （２）会社更生法に基づき再生手続き開始の申し立てがなされていない者、又は民事再

    生法に基づき再生手続開始の申し立てがなされている者については、更生手続又

    は再生手続開始決定日を審査基準日として経営事項審査の再審査を受けた後、埼

    玉県知事が定める競争入札参加資格の再審査を受けていること。

 （３）埼玉県が定める入札に必要な資格等の要件（令和 6 年埼玉県告示第８３３号）に

    基づき、入札資格を有している者であること。

 （４）埼玉県内及び隣接県に本店若しくは支店及び営業所を有する者であること。

 （５）公告日から落札決定までの期間に、埼玉県の契約に係る暴力団排除措置要綱に基

    づく入札参加除外等の措置を受けていない者であること。

 （６）開札日から過去３年間に埼玉県内に同様の実績があること。

４．仕様

   別紙参照

５．入札参加資格申請について

  入札に参加を希望する者は、別紙「入札参加資格申請書」を PDF 形式で以下のメー

ルアドレスに送ること。なお、後日、原本を郵送若しくは持参の上提出すること。

また、原本の郵送もしくは持参時、以下の書類を同封すること。

・会社案内

・事業実績一覧

・担当者の名刺

 saikouen_14@saiseikai-kasukabe.jp

 （１）提出期限

  令和 ７年１１月 ５日（水）１５時００分まで

 （２）提出場所

埼玉県春日部市内牧３１４９ 彩光苑 １階 事務室

６．入札資料の配布

   提出された「入札参加資格申請書」を審査し、入札参加資格を満たした者は、結果と

合わせ、以下の書類を入札事務担当者から担当者の方にメールで送信する。

 （１）入札に必要な配布資料

     ア 入札書（PDF）

     イ 辞退書（PDF）

７．入札及び開札日時

 （１）入札書提出期日：令和 ７年１１月１３日（木）１０時００分

※郵送は１１月１２日（水）必着分

注１）入札書は封筒に入れ、契約書捺印時の印をもって封印し、かつその表面に

「入札者の氏名（法人の名称）」及び「入札件名」の入札書在中と記載する

こと。

（２）開 札 日 時：令和 ７年１１月１３日（木）１１時００分

    注 2）立ち合いは行わない。期日までに入札書を郵送若しくは持参してください。

落札者とすべき同額の入札をした者が２者以上あるときは、くじ引きとな

ります。その際はご連絡させて頂きます。

（３）入札書に記載された金額に該当金額の消費税に相当する額を加算した金額をもっ

て落札価格としますので、入札書は消費税を抜いた金額（税抜）を入札書に記載

して下さい。

mailto:saikouen_14@saiseikai-kasukabe.jp

８．落札者及び契約価格の決定

 （１）予定価格の範囲内で入札した者のうち、最低価格で入札した者を落札者とする。

 （２）開札の結果、予定価格の範囲内で入札した者がいない場合は、再入札を行う。

（再入札は１回まで）

 （３）落札者がいない場合は、最低価格で入札した者に契約締結の意思がある場合（最

低価格で入札した者に契約締結の意思がない場合は順次、次に低い価格で入札し

た者）を対象に予定価格の範囲内で交渉による随意契約に移行する。

 （４）落札者とすべき同額の入札をした者が２者以上あるときは、くじ引きにより落札

    者を決定するものとする。（後日、担当より連絡のうえ、意思確認を行う）

 （５）落札者は、彩光苑のホームページに公表する。

９．その他入札にあたっての注意事項

 （１）入札を辞退するときは、辞退届により申し出ること。

 （２）入札参加者は、入札後この公告、仕様書等についても不明を理由として異議申し

    立てをすることはできない。

 （３）入札に要する諸費用については、入札参加者が負担するものとする。

 （４）提出された書類は全て返却しない。

 （５）次に掲げる入札は無効とする。

①入札の参加資格のない者の入札

②不備な入札金額、見積内訳書を提出した者の入札

③談合その他不正行為があったと認められる入札

④入札書の押印のないもの、記載事項の訂正印がないものの入札

１０．本件の問い合わせ先

   〒３４４－００５１ 埼玉県春日部市内牧３１４９

    社会福祉法人
恩賜

財団済生会支部埼玉県済生会彩光苑

    総務課 （入札事務担当者）

    電話０４８－７５５－２１１１

    FAX０４８－７５５－２１１３

「別紙１」

入札参加資格申請書

令和  年  月  日

社会福祉法人
恩賜

財団済生会支部埼玉県済生会彩光苑 様

所 在 地

会 社 名

代表者名               印

社会福祉法人
恩賜

財団済生会支部埼玉県済生会彩光苑「機械浴槽一式」に関する一般競争入札

に参加したいので、公告事項を遵守の上、必要書類を提出致します。

【連 絡 担 当 者】

所 属

氏 名

電 話

F A X

E - m a i l